
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 28 февраля 2023 года       № 43-р 

 

 
Об отмене отдельных решений 
представительных органов 
муниципальных образований, входивших 
в состав Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 
 

 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 12.04.2022 №37-З 

«О преобразовании муниципальных образований Сосновского 

муниципального района Нижегородской области», решением Совета 

депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 

21.09.2022 № 15-р «О правопреемстве Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области», Уставом Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, Совет депутатов решил: 

1. Отменить: 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.08.2022 № 24-р «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Виткуловского сельсовета, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления муниципального образования Виткуловский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 18.08.2022 № 26-р «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Давыдковского сельсовета, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления муниципального образования Давыдковский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 04.08.2022 № 33-р «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Елизаровского сельсовета, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

consultantplus://offline/ref=F7F1743A37B8F464B2BE4E0B76B97E9E590CF40FD9876BA431AB14FF206ACFF43BE53379F74EEB676FB64037ECEC5851pDX3G


самоуправления муниципального образования Елизаровский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 12.08.2022 № 30-р «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Крутецкого сельсовета, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципального образования Крутецкий сельсовет Сосновского 

муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 26.08.2022 № 23-р «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Панинского сельсовета, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципального образования Панинский сельсовет Сосновского 

муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 19.08.2022 № 23 «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Рожковского сельсовета, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 04.08.2022 № 24-р «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Селитьбенского сельсовета, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления муниципального образования Селитьбенский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.08.2022 № 22 «Об 

утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий депутата 

сельского Совета Яковского сельсовета, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области». 

- решение Сосновского поселкового Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.07.2017 № 26 «Об 

утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности и лицами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей Сосновского поселкового Совета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области Губернатору 

Нижегородской области»; 

- решение Виткуловского сельского Совета муниципального 

образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 №8-р «Об утверждении Порядка 



представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Виткуловского сельского Совета муниципального  

образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 08.08.2019 № 21-р «О внесении изменений в 

решение Виткуловского сельского Совета муниципального образования 

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 № 8-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Виткуловского сельского Совета муниципального 

образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.04.2020 № 10-р «О внесении изменений в 

решение Виткуловского  сельского Совета муниципального образования 

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 №8-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей» (с изменениями от 08.08.2019 №21-р)»; 

- решение Виткуловского сельского Совета муниципального 

образования Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.07.2020 № 14-р «О внесении изменений в 

решение Виткуловского сельского Совета муниципального образования 

Виткуловский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 № 8-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей» (с изменениями от 08.08.2019 № 21-р, от 

20.04.2020 № 10-р)»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.07.2021 № 27-р «О 

внесении изменений в решение Виткуловского сельского Совета 

муниципального образования Виткуловский сельсовет Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 22.03.2019 №8-р «Об 

утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 



претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 08.08.2019 №21-р, от 20.04.2020 №10-р, от 20.07.2020 №14-р)»; 

- решение Давыдковского сельского Совета муниципального 

образования Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.03.2019 № 9-р «Об утверждении порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Давыдковского сельского Совета муниципального  

образования Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 28.08.2019 № 20-р О внесении изменений в 

решение Давыдковского сельского Совета муниципального образования 

Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.03.2019 № 9-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Давыдковского сельского Совета муниципального 

образования Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 28.01.2020 № 1-р «О внесении изменений в 

решение Давыдковского сельского Совета муниципального образования 

Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.03.2019 № 9-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей (с изменениями от 28.08.2019 №20-р)»; 

- решение Давыдковского сельского Совета муниципального  

образования Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 14.07.2020 № 17-р О внесении изменений в 

решение Давыдковского сельского Совета муниципального образования 

Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.03.2019 № 9-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей» (с изменениями от 28.08.2019 № 20-р, от 

28.01.2020 №1-р)»; 

- решение Давыдковского сельского Совета муниципального 

образования Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.07.2021 № 27-р О внесении изменений в 

решение Давыдковского сельского Совета муниципального образования 



Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 20.03.2019 № 9-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей» (с изменениями от 28.08.2019 №20-р, от 

28.01.2020 № 1-р)»; 

- решение Елизаровского сельского Совета муниципального 

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 № 6-р «Об утверждении порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Елизаровского сельского Совета муниципального 

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 29.08.2019 № 25-р «О внесении изменений в 

решение Елизаровского сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 №6-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Елизаровского сельского Совета муниципального 

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 31.01.2020 №1-р «О внесении изменений в 

решение Елизаровского сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 №6-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лицами, замещающими 

муниципальные должности Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей»; 

- решение Елизаровского сельского Совета муниципального 

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.06.2020 № 6-р «О внесении изменений в 

решение Елизаровского  сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 №6-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района 



Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей» (с изменениями от 29.08.2019 №25-р)»; 

- решение Елизаровского сельского Совета муниципального 

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 07.07.2020 № 13-р «О внесении изменений в 

решение Елизаровского сельского Совета муниципального образования 

Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 22.03.2019 №6-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей» (с изменениями от 29.08.2019 №25-р, 

22.06.2020 №6-р); 

- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 21.03.2019 № 11-р «Об утверждении порядка представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 14.08.2019 № 29-р «О внесении изменений в решение Крутецкого 

сельского Совета муниципального образования Крутецкий сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.03.2019 

№ 11-р «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей»; 

- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 12.02.2020 № 2-р «О внесении изменений в решение Крутецкого 

сельского Совета муниципального образования Крутецкий сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.03.2019 

№11-р «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 14.08.2019 №29-р)»; 

- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 13.07.2020 № 18-р «О внесении изменений в решение Крутецкого 

сельского Совета муниципального образования Крутецкий сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.03.2019 



№ 11-р «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 14.08.2019 №29-р, от 12.02.2020 №2-р)»; 

- решение Панинского сельского Совета муниципального образования 

Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 12.03.2019 № 10-р «Об утверждении порядка представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Панинского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Панинского сельского Совета муниципального образования 

Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 29.08.2019 № 22- р «О внесении изменений в решение Панинского 

сельского Совета муниципального образования Панинский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 12.03.2019 

№10-р «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей»; 

- решение Панинского сельского Совета муниципального образования 

Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 28.01.2020 № 1-р «О внесении изменений в решение Панинского 

сельского Совета муниципального образования Панинский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 12.03.2019 

№10-р «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 29.08.2019 №22-р)»; 

- решение Панинского сельского Совета муниципального образования 

Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 23.06.2020 №12-р «О внесении изменений в решение Панинского 

сельского Совета муниципального образования Панинский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 12.03.2019 

№10-р «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 29.08.2019 №22-р, от 28.01.2020 №1-р)»; 

- решение Рожковского сельского Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 09.04.2019 №8 «Об утверждении порядка 



представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Рожковского сельского Совета муниципального образования 

Рожковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 01.10.2019 №13 «О внесении изменений в решение Рожковского 

сельского Совета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 09.04.2019 №8 «Об утверждении порядка представления сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лицами, замещающими муниципальные должности Рожковского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей»; 

- решение Рожковского сельского Совета муниципального образования 

Рожковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 28.01.2020 №1 «О внесении изменений в решение Рожковского 

сельского Совета муниципального образования Рожковский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 09.04.2019 

№8 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Рожковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 01.10.2019 №13)»; 

- решение Рожковского сельского Совета муниципального образования 

Рожковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 28.07.2020 №15 «О внесении изменений в решение Рожковского 

сельского Совета муниципального образования Рожковский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 09.04.2019 

№8 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Рожковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 01.10.2019 №13, от 28.01.2020 года №1)»; 

- решение Рожковского сельского Совета муниципального образования 

Рожковский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 08.10.2021 № 31 «Об утверждении Положения о представлении 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей»; 

- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 08.04.2019 № 6-р «Об 

утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 



замещающими муниципальные должности Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей»; 

- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.01.2020 №3-р «О 

внесении изменений в решение Селитьбенского сельского Совета 

муниципального образования Селитьбенский сельсовет Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 08.04.2019 №6-р «Об 

утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей»; 

- решение Селитьбенского сельского Совета муниципального 

образования Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального района 

от 20.07.2020 № 15-р «О внесении изменений в решение Селитьбенского 

сельского Совета муниципального образования Селитьбенский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 08.04.2019 

№6-р «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей» (с изменениями 

от 15.01.2020 №3)»; 

- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского 

муниципального района от 26.07.2021 № 20-р «О внесении изменений в 

решение Селитьбенского сельского Совета муниципального образования 

Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 08.04.2019 №6-р «Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей» (с изменениями от 15.01.2020г. №3-р, 

20.07.2020г. №15-р)»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 17.12.2021 № 34 «Об 

утверждении Положения о представлении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности Яковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей»; 

- решение Сосновского поселкового Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.07.2017 № 25 «Об 

утверждении Порядка размещения на официальном сайте Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 



характера лицами, замещающими муниципальные должности Сосновского 

поселкового Совета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования»; 

- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 22.03.2022 №13 «О внесении изменений в решение Сосновского 

поселкового Совета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 25.07.2017 №25 «Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности Сосновского поселкового Совета Сосновского муниципального 

района Нижегородской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 21.05.2021 №21-р «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 

лицами, замещающими муниципальные должности в Виткуловском 

сельсовете Сосновского муниципального района Нижегородской области и 

членов их семей, на официальном сайте Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области и представления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 16.02.2022 №8-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.05.2021 

№ 21-р «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 

лицами, замещающими муниципальные должности в Виткуловском 

сельсовете Сосновского муниципального района Нижегородской области и 

членов их семей, на официальном сайте Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области и представления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 № 20-р «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 

лицами, замещающими муниципальные должности в Давыдковском 

сельсовете Сосновского муниципального района Нижегородской области и 

членов их семей, на официальном сайте Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области и представления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования»; 



- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 16.02.2022 № 11-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Давыдковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 

года №20-р «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности в 

Давыдковском сельсовете Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и членов их семей, на официальном сайте 

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 

области и представления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования»; 

- решение Елизаровского сельского Совета муниципального 

образования Елизаровский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 27.07.2017 №18-р «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности в Елизаровском сельском Совете 

муниципального образования Елизаровский сельсовет Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей и предоставление этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 16.02.2022 № 6 «О 

внесении изменений в решение Елизаровского сельского Совета 

муниципального образования Елизаровский сельсовет Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 27.07.2017 № 18-р «Об 

утверждении Порядка размещения на официальном сайте Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лицами, замещающими муниципальные должности в 

Елизаровском сельском Совете муниципального образования Елизаровский 

сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области, их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования»; 

- решение Крутецкого сельского Совета муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 25.07.2017 № 24-р «Об утверждении Порядка предоставления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности и лицами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей в Крутецком сельском Совете муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области Губернатору Нижегородской области»; 



- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 14.02.2022 № 5-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.07.2017 

года № 24-р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности в Крутецком сельском Совете муниципального образования 

Крутецкий сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и предоставление 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 № 15-р «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 

лицами, замещающими муниципальные должности в Панинском сельсовете 

Сосновского муниципального района Нижегородской области и членов их 

семей, на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области и представления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 16.02.2022 № 6-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 

года №15-р «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности в 

Панинском сельсовете Сосновского муниципального района Нижегородской 

области и членов их семей, на официальном сайте Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области и 

представления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 №16 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 

лицами, замещающими муниципальные должности в Рожковском сельсовете 

Сосновского муниципального района Нижегородской области и членов их 

семей, на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области и представления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 16.02.2022 № 6 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Рожковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 



года №16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности в 

Рожковском сельсовете Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и членов их семей, на официальном сайте 

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 

области и представления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования»; 

- решение Селитьбенского сельского Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 27.07.2017 № 16 «Об 

утверждении Порядка размещения на официальном сайте Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лицами, замещающими муниципальные должности в 

Селитьбенском сельском Совете муниципального образования 

Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и 

предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой  

информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.02.2022 № 9-р «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 27.07.2017 

№ 16-р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте 

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 

должности в Селитьбенском сельском Совете муниципального образования 

Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и 

предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 № 14 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых 

лицами, замещающими муниципальные должности Яковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, и членов их 

семей, на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.02.2022 № 6 «О 

внесении изменений в решение сельского Совета Яковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.05.2021 

года №14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 



расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности 

Яковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области, и членов их семей, на официальном сайте Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования». 

- решение поселкового Совета муниципального образования рабочий 

поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 02.09.2021 № 46 «Порядок учета предложений по проекту Устава 

муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, проекту муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального 

района Нижегородской области и порядка участия граждан в его 

обсуждении»; 

- решение сельского Совета Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 19.01.2022 № 6-р 

«Порядок учета предложений по проекту Устава Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и порядка участия граждан в его обсуждении»; 

- решение сельского Совета Давыдковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.01.2022 № 5-р 

«Порядок учета предложений по проекту Устава Давыдковского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и порядка участия граждан в его обсуждении»; 

- решение сельского Совета Елизаровского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 15.09.2021 № 25-р 

«Порядок учета предложений по проекту Устава Елизаровского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Елизаровского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и порядка участия граждан в его обсуждении»; 

- решение сельского Совета Крутецкого сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 08.09.2021 № 31-р 

«Порядок учета предложений по проекту Устава Крутецкого сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области и порядка участия граждан в его обсуждении»; 

- решение сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 14.09.2021 № 21-р 

«Порядок учета предложений по проекту Устава Панинского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, проекту 

../../../Users/User/Desktop/Порядок%20учета%20предложений%20по%20Уставу/№46_02.09.2021%20поселок/№46_02.09.2021.doc#P32
consultantplus://offline/ref=37E485C55A2E0E6AF41B6B436A5AC286561147A38C647BB2CE1051DACEA435706121E014D467A633648FA394D4EC3276AD3DM
consultantplus://offline/ref=37E485C55A2E0E6AF41B6B436A5AC286561147A38C647BB2CE1051DACEA435706121E014D467A633648FA394D4EC3276AD3DM


муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области и порядка участия граждан в его обсуждении»; 

- решение сельского Совета Рожковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 14.09.2021 №20 «Об 

утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Рожковского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 

в Устав Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и порядка участия граждан в его обсуждении»; 

- решение сельского Совета Селитьбенского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 13.09.2021 № 29-р 

«Порядок учета предложений по проекту Устава Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Селитьбенского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и порядка участия граждан в его обсуждении»; 

- решение сельского Совета Яковского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 14.09.2021 № 20 «Об 

утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Яковского 

сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 

в Устав Яковского сельсовета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и порядка участия граждан в его обсуждении». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 

consultantplus://offline/ref=37E485C55A2E0E6AF41B6B436A5AC286561147A38C647BB2CE1051DACEA435706121E014D467A633648FA394D4EC3276AD3DM
consultantplus://offline/ref=37E485C55A2E0E6AF41B6B436A5AC286561147A38C647BB2CE1051DACEA435706121E014D467A633648FA394D4EC3276AD3DM
consultantplus://offline/ref=37E485C55A2E0E6AF41B6B436A5AC286561147A38C647BB2CE1051DACEA435706121E014D467A633648FA394D4EC3276AD3DM

